

**PROTOKÓŁ NR VII  
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,  
z dnia 24 lutego 2011 r.  
odbywającego się w Biurze Rady pok. nr 12  
Urzędu Miejskiego w Iłży  
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady VII sesji Rady Miejskiej w Iłży VI kadencji otworzył o godz. 13<sup>45</sup> *Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka*, informując, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek Burmistrza. Następnie powitał radnych oraz Burmistrza Iłży. Stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **12 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. *Podjęcie uchwały w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu Radomskiego na budowę drogi powiatowej Iłża – Wólka Gonciarska w miejscowości Jedlanka Nowa.*
2. *Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Iłża do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO 2007 - 2013.*
3. *Rozstrzygnięcie protestu wyborczego mieszkańców Jasieńca Iłżeckiego Górnego w sprawie wyboru sołtysa.*

**Ad. pkt. 1. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu Radomskiego na budowę drogi powiatowej Iłża – Wólka Gonciarska w miejscowości Jedlanka Nowa.**

*Burmistrz – Andrzej Moskwa* poinformował, że powyższa uchwała jest niezbędna, ponieważ bez niej nie można podpisać umowy z Dyrektorem Dróg Powiatowych o współfinansowanie, a powiat nie mając podpisanej tej umowy nie może rozstrzygnąć przetargu. Uchwała tego typu jest podpisywana corocznie. Następnie odczyt projekt uchwały.

*Radny – Józef Skrobisz* zapytał, jaka długość drogi będzie remontowana?

*Burmistrz – Andrzej Moskwa* odpowiedział, że 1,600 m

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

**UCHWAŁA NR VII/24/11** w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radomskiego w Radomiu została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

**Wyniki głosowania:** „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 3) do protokołu.

**Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Iłża do projektów kluczowych realizowanych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO 2007 - 2013.**

*Burmistrz – Andrzej Moskwa* poinformował, że jakiś czas temu była podejmowana uchwała intencyjna o zamiarze przystąpienia gminy Iłża do tego typu projektów, natomiast w tej chwili musi być podjęta uchwała już o samym przystąpieniu, ponieważ bez niej nie można podpisać umowy. Na projekt ten są od dawna zabezpieczone środki finansowe w budżecie. Uchwała ta dotyczy dwóch projektów, a mianowicie:

- 1) Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”.
- 2) Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”.

Ponadto dodał, że większość gmin finansuje te projekty z własnych środków. Natomiast gmina Iłża przeznacza tylko 15 % wkładu własnego, a pozostała część będzie pochodziła ze środków zewnętrznych. W 2011 r. na projekty te przeznaczone są kwoty:

- projekt BW – 14370,00 zł.
- projekt EA – 15014,00 zł.

Natomiast w 2012 roku na projekt EA - 13081,00 zł.

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do projektu uchwały.

**UCHWAŁA NR VII/25/11** w sprawie: przystąpienia Gminy Iłża do projektów kluczowych realizowanych przez samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WU 2007 - 2013 **została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

**Wyniki głosowania:** „za” – 12 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Uchwała stanowi (załącznik nr 4) do protokołu.

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** odczytał Uchwałę nr: RIO – R/ 71/11 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 14 lutego 2011 r. oraz Uchwałę nr RIO – R/72/11 Składu Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 14 lutego 2011 r., które stanowią załączniki nr 5 oraz 6 do protokołu.

### **Ad. pkt. 3. Rozstrzygnięcie protestu wyborczego mieszkańców Jasiońca Iłżeckiego Górnego w sprawie wyboru sołtysa.**

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** poprosił Przewodniczącego Komisji Statutowo – Regulaminowej o przedstawienie przedmiotowej sprawy oraz stanowiska komisji.

**Przewodniczący Komisji Statutowo – Regulaminowej – Piotr Wolski** poinformował, że do Rady Miejskiej w Iłży wpłynął protest mieszkańców Jasiońca Iłżeckiego Górnego w sprawie nieprawidłowości w przeprowadzonych wyborach sołtysa oraz rady sołeckiej. Mieszkańcy zarzucają, iż podczas przeprowadzenia wyboru sołtysa zostali wprowadzeni w błąd, co spowodowało, że część mieszkańców opuściło wcześniej zebranie i mogło to mieć wpływ na wynik wyboru. Następnie odczytał pismo od mieszkańców Jasiońca Iłżeckiego w przedmiotowej sprawie.

**Radna – Elżbieta Macios** poinformowała, że w czasie każdego wyborów sołtysa oraz rady sołeckiej mieszkańcy wchodzi i wychodzą do sali i nie można nad tym zapanować. Wobec tego chcąc iść tym tokiem myślenia, należałoby unieważnić wybory w każdym sołectwie.

**Radny – Piotr Wolski** zapytał czy Pani Radna uważa, że wybory te są przeprowadzane prawidłowo?

**Radna – Elżbieta Macios** odpowiedziała, że wybory są przeprowadzane prawidłowo, natomiast zachowanie ludzi jest nie takie jak być powinno.

**Radna – Renata Orawiec** powiedziała, że protestujący mieszkańcy zarzucają, iż po pierwszej turze wyborów osobie kandydującej, która otrzymała najwięcej głosów pogratulowano wyboru, przez co część ludzi opuściła lokal i mogło to mieć bezpośredni wpływ na wynik wyboru.

**Radna – Elżbieta Macios** powiedziała, że w swoim sołectwie po pierwszej turze wyborów, nie osiągając 50 % głosów otrzymała oklaski i również cześć osób wyszła z zebrania. Mieszkańcy obecni na zebraniu powinni czekać do zakończenia zebrania, a nie wychodzić w jego trakcie. Na zebraniu tym nie wybiera się tylko sołtysa ale również radę sołecką.

**Radny – Ryszard Markowicz** zapytał, czy przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłosił wyniki w I turze głosowania przy wyborze sołtysa?

**Radny – Piotr Wolski** poinformował, że przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał wyniki głosowania w I turze wyborów, natomiast przewodniczący zebrania

pogratulował wyboru sołtysa i przeszedł do dalszej części zebrania jakim był wybór rady sołeckiej.

**Radny – Ryszard Markowicz** powiedział, że przewodniczący komisji skrutacyjnej powinien ogłosić od razu II turę wyboru.

**Radny – Ryszard Duraziński** poinformował, że w przypadku, gdy żaden z kandydatów na sołtysa nie uzyskał ponad 50 % głosów, należało ogłosić drugą turę wyboru, a następnie wybory do rady sołeckiej. To był jedyny podstawowy błąd przy przeprowadzeniu tych wyborów.

**Radny – Józef Skrobisz** poinformował, że w takiej kolejności zostały te wybory przeprowadzone. Przewodniczący zebrania ogłosił wybory do rady sołeckiej, po czym zorientował się, że został popełniony błąd i trzeba przeprowadzić II turę wyborów. Wobec tego przerwał procedurę wyboru do rady sołeckiej i ogłosił II turę wyboru na sołtysa.

**Radny – Cezary Nobis** powiedział, że od momentu ogłoszenia wyników wyborów w I turze, a rozpoczęciem procedury wyboru do II tury upłynęło tylko 15 minut. A w tym czasie salę opuściło już ok. 20 osób.

**Radny – Józef Skrobisz** poprosił przewodniczącego zebrania – Marka Łuszczka o przedstawienie jak wyglądała sytuacja w czasie wyborów sołtysa oraz rady sołeckiej.

**Z-ca Burmistrza – Marek Łuszczek** wyjaśnił, że proponował mieszkańcom przeniesienie zebrania na korytarz, jednak nie wyrazili na to zgody. W czasie zebrania część mieszkańców opuszczała miejsce zebrania i wychodziło na korytarz, nie wiadomo w jakim celu. Natomiast w sali, w której odbywało się zebranie było wystarczająco miejsca, aby wszyscy tam się pomieścili, choć mogło to stanowić pewien dyskomfort, ponieważ zebranie trwało kilka godzin. W kwestii samego wyboru poinformował, że w I turze komisja skrutacyjna podliczyła głosy i odczytała protokół. Jako przewodniczący zebrania mając na uwadze grzeczność pogratulował Panu Bogusławowi Pocheć wyboru w I turze, natomiast nie poinformował o konieczności przeprowadzenia II tury wyboru, ponieważ takiej informacji nie uzyskał od komisji skrutacyjnej. Następnie przeszedł do kolejnego punktu zebrania, jakim był wybór rady sołeckiej. W trakcie zgłaszania kandydatów zorientował się, iż został popełniony błąd, ponieważ żaden z kandydatów na sołtysa nie uzyskał ponad 50 % głosów, wówczas przerwał wybory do rady sołeckiej i ogłosił II turę głosowania w wyborach sołtysa spośród dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów. Od momentu ogłoszenia wyniku głosowania w I turze, a rozpoczęciem II tury głosowania upłynęło maksymalnie 15 minut. W tym czasie część osób wyszło z zebrania i w drugiej turze głosowało 19 % mniej osób.

**Radna – Renata Orawiec** poinformowała, że z zebrania po I turze głosowania wyszło 23 osoby.

**Radna – Elżbieta Macios** powiedziała, że jeśli ktoś przychodzi na zebranie wiejskie to powinien siedzieć do jego zakończenia. Wówczas nawet jak zostanie w trakcie popełniony błąd, to nie będzie miało to wpływu na wynik głosowania.

**Radny – Piotr Wolski** poinformował, że Komisja Statutowo – Regulaminowa przychyliła się do tego protestu przy stosunku głosów 4 „za”, 2 „przeciw”.

**Radna – Renata Orawiec** poinformowała, że czynnikiem decydującym, który wzięła komisja pod uwagę był fakt, iż przed II turą wyboru wyszło 23 osoby, natomiast stosunek głosów pomiędzy kandydatami w II turze wynosił tylko 8 głosów. Niewiadomo, czy pozostanie tych osób wpłynęłoby na wynik wyborów.

**Radny – Ryszard Duraziński** powiedział, że nie zostało zakończone zebranie, wobec tego osoby, które opuściły salę przed zakończeniem zebrania nie powinny rościć teraz pretensji, ponieważ powinni oni poczekać do jego zakończenia. Następnie złożył formalny wniosek o zamknięcie dyskusji i przegłosowanie stanowiska Rady w tej sprawie.

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** powiedział, że zadaniem przewodniczącego rady jest zwołanie zebrania, na którym wybierany jest sołtys wobec tego będzie wstrzymywał się od głosu.

**Radny – Szymon Postuła** zapytał, jakie stanowisko w tej sprawie zajęła Radca Prawna.

**Radny – Tomasz Skiba** odpowiedział, że Radca Prawna nie zajmowała stanowiska, natomiast stwierdziła, że były niedociągnięcia, które mogły mieć wpływ na wynik wyboru.

**Radny – Józef Skrobisz** poinformował, że Radca Prawna powiedziała, że jeśli zdaniem Rady mogło to wpłynąć na wynik wyboru to Rada powinna podjąć stosowną w tej sprawie uchwałę. Ponadto dodał, że uważa, iż nie ma podstaw prawnych, aby ten protest uznać.

**Radny – Ryszard Duraziński** powiedział, że aby nie było dalszych sugestii co do głosowania należy tą kwestie przegłosować.

**Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** poddał pod głosowanie uchwałę mówiącą o uwzględnieniu protestu mieszkańców Jasienca Iłżeckiego Górnego. Zadał pytanie:

Kto jest za uznaniem protestu mieszkańców Jasienca Iłżeckiego Górnego skutkującego przeprowadzeniem ponownych wyborów na sołtysa.

**Wyniki głosowania:** „za” – 5 głosów, „przeciw” – 6, „wstrzymało się” – 1.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego mieszkańców Jasienca Iłżeckiego Górnego odnośnie wyboru sołtysa i rady sołectkiej nie została podjęta.


Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka** podziękował wszystkim za udział w obradach po czym „zamknął VII sesję Rady Miejskiej w Iłży”. Posiedzenie Rady trwało do godz. 14<sup>40</sup>.

**„Na tym protokół zakończono”.**

**Załączniki:**

1. Lista obecności radnych.
2. Wniosek Burmistrza dot. zwołania sesji nadzwyczajnej
3. UCHWAŁA NR VII/24/11 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radomskiego w Radomiu.
4. UCHWAŁA NR VII/25/11 w sprawie: przystąpienia Gminy Iłża do projektów kluczowych realizowanych przez samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach RPO WU 2007 – 2013.
5. Uchwała nr RIO – R/71/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 lutego 2011 r. w sprawie: opinii o możliwości sfinansowania planowanego przez Miasto i Gminę Iłża deficytu w uchwale budżetowej na 2011.
6. Uchwała Nr RIO – R/72/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 lutego 2011 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta i Gminy Iłża na lata 2011 -2018.

.....  
*Protokół sporządziła:*  
*Magdalena Chodniewicz*



*Obradom przewodniczył:*

Przewodniczący Rady

Andrzej Pałka

